РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от //. I2-. Щ9 ш Щ Ш чиз
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от

19.06.2019 № 10/2019-газ «Об утверждении предельных
максимальных розничных цен на сжиженный газ, реализуемый

населению для бытовых нужд»

В соответствии с Основными положениями формирования и государствен­
ного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газорас­
пределительным сетям на территории Российской Федерации, утверждёнными
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021, За­
коном Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-K3 «О мерах дополнительной
социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате коммунальных
услуг на территории Краснодарского края», на основании решения правления ре­
гиональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодар­
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамента
цен и тарифов Краснодарского края от 19.06.2019 № 10/2019-газ «Об утвержде­
нии предельных максимальных розничных цен на сжиженный газ, реализуемый
населению для бытовых нужд» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить предельные максимальные розничные цены на сжиженный

газ, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки авто­
транспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской
(профессиональной) деятельности в соответствии с приложением.»;

2) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
« I1. При расчетах с населением за поставленный сжиженный газ подлежат

применению установленные предельные максимальные розничные цены, обеспе­
чивающие непревышение предельных (максимальных) индексов изменения раз­
мера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.»;

3) дополнить приложением, изложив его в следующей редакции в соответ­
ствии с приложением к настоящему приказу;

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования. Действие приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 июля 2019 г., за исключением граф 7, 8, 9 пункта 5 приложения к

2

приказу. Действие граф 7, 8, 9 пункта 5 приложения к приказу распространяйся
на правоотношения, возникшие с 1 августа 2019 г.

Руководитель С.Н. Милованов

3

Приложение
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края „ /
от /У /2. '7-&К9 № ^

«Приложение
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 19.06.2019 № 10/2019-газ

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных

средств, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности

Наименование
муниципальных

образований
Краснодарского края

Предельные максимальные розничные цены

№
п/п Наименование поставщика

применение которых обеспечивает непревышение
предельных (максимальных) индексов изменения

размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги

в экономически обоснованном размере

нз территории кото-
рых осуществляется

поставка сжиженного
газа населению

в баллонах без
доставки до по­

требителя
(руб./кг)

за баллон весом
нетто 20 кг без
доставки до по­
требителя (руб.)

из групповых
газовых резер­
вуарных уста­
новок (руб./кг)

в баллонах без
доставки до по­

требителя
(руб./кг)

за баллон весом
нетто 20 кг без
доставки до по­
требителя (руб.)

из групповых
газовых резер­
вуарных уста­
новок (руб./кг)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ООО «Анапагаз»2

ИНН 2301042135
город-курорт Анапа,
город-курорт Г елен-
джик, город Красно­
дар, Абинский район,
Гулькевичский район,
Красноармейский рай­
он, Крымский район,
Отрадненский район,

34,71 694,20 34,33 37,87 757,40 37,44

4

Северский район, Сла­
вянский район, Тби­
лисский район, Те­
мрюкский район

2 ООО «НефтоГаз-Сочи» 1
ИНН 2320136903

город-курорт Гелен-
джик, город Новорос­
сийск, город-курорт
Сочи

29,95 599,00 34,33 40,25 805,00 47,20

3 ООО «Новопокровскаягазсер-
вис»2
ИНН 2360002582

Белоглинский район,
Новопокровский рай­
он 34,71 694,20 - 36,65 733,00 -

4 ООО «Стройгазмонтаж»2
ИНН 2333010760

Калининский район 34,71 694,20 - 41,51 830,20 -

5 ОАО «Туапсегоргаз» 1
ИНН 2322009273

Туапсинский район 28,00 560,00 25,00 31,15 623,00 28,16

6 Индивидуальный предприни­
матель Бамбетов В.В.2
ИНН 235800539719

Щербиновский район
34,19 683,80 - 35,93 718,60 -

7 Индивидуальный предприни­
матель Баштинский А.И. 1
ИНН 231103666550

Брюховецкий район,
Динской район, Канев­
ской район, Коренов-
ский район, Ленин­
градский район, При­
морско-Ахтарский
район, Староминский
район, Тимашевский
район

34,76 695,20 - 37,18 743,60 -

8 Индивидуальный предприни­
матель Исайкин С.В.2
ИНН 230200830814

Мостовский район
28,19 563,80 - 34,89 697,80 -

9 Индивидуальный предприни­
матель Терлеев Д.А.2
ИНН 230600944100

Ейский район
34,71 694,20 - 37,65 753,00 -

10 Индивидуальный предприни­
матель Лазутин А.Б.2
ИНН 231402977900

Лабинский район
33,87 677,40 - 35,80 716,00 -

11 Индивидуальный предприни­
матель Фоменко Э.А. 2
ИНН 234600216966

Крыловский район,
Павловский район,
Тихорецкий район

30,50 610,00 - 35,94 718,80 -

5

12 ООО «Кущевская газ-сервис»2
ИНН 2340011444

Кущевский район
32,19 643,80 - 39,08 781,60 -

13 АО «СГ-трейдинг» (Павлов­
ская база сжиженного газа -
филиал)1
ИНН 7704833717

Выселковский район,
Кавказский район,
Крыловский район,
Павловский район,
Усть-Лабинский район

25,66 513,20 - 26,14 522,80 -

14 ООО «СГ Лаба» 1
ИНН 2377000505

Курганинский район 34,75 695,00 - 34,75 695,00 -

Примечания:
1. Розничные цены для организаций, являющихся плательщиком налога на добавленную стоимость установлены с учетом НДС.
2. Розничные цены для организаций, не являющихся плательщиком налога на добавленную стоимость установлены без учета НДС.

Начальник отдела цен на газ Д.А. Жиров